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Dagordningspunkt 6 
 

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om definitioner, 
beskrivning, presentation och märkning av spritdrycker (LA) 
 
Dokument  

15902/05 AGRIORG 89 AGRIFIN 112 CODEC 1193 

Bakgrund 

Kommissionen antog den 15 december 2005 ett förslag till en ny 
förordning om spritdrycker som syftar till att förenkla och underlätta 
tillämpningen av regelverket. Den nu gällande lagstiftningen är från 1989 
och utgångspunkten är att anpassa förordningen till nya tekniska krav 
och WTO-regler som tillkommit efter det att regelverket skrevs.  I 
förslaget ingår även att ändringar i bilagorna inte längre behöver fattas 
genom medbeslutande utan kan ske genom kommittéförfarande, vilket 
skulle bidra till att göra regelverket mer flexibelt än i dagsläget. 

Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 95 i EG-fördraget. Beslut fattas av rådet med kvalificerad 
majoritet efter medbeslutandeförfarande med Europaparlamentet enligt 
artikel 251. 

Svensk ståndpunkt 

Sverige anser att det är nödvändigt att reglerna uppdateras i takt med den 
tekniska utvecklingen och att tillämpningen underlättas.  Det är ytterst 
angeläget för Sverige, både ur ekonomisk och politisk synvinkel, att 
definitionen av vodka förbättras så att den återspeglar svenska traditioner 
beträffande råvaror och skyddar vodkans anseende internationellt. 
 



   

 

2

Europaparlamentets inställning 

Det är inte känt vad Europaparlamentet anser om förslaget. Rapporten 
beräknas antas tidigast i december 2006. 

Förslaget 

Förordningen är uppdelad i fyra kapitel och tre bilagor. Kapitel I 
innehåller definitioner och klassificering av spritdrycker. Kapitel II 
innehåller bestämmelser om beskrivning, presentation och märkning 
som ska gälla för spritdrycker förutom de bestämmelser som finns i de 
generella, sektorsövergripande bestämmelserna om märkning och 
presentation av livsmedel i direktiv 2000/13/EG. Kapitel III reglerar 
geografiska beteckningar, kapitel IV innehåller allmänna bestämmelser, 
övergångs- och slutbestämmelser. Bilaga I innehåller tekniska 
definitioner och krav för framställning av spritdrycker, i bilaga II finns 
en förteckning över de olika spritdryckerna och i bilaga III finns en 
förteckning över de skyddade geografiska beteckningarna. 
 
Reglerna för de geografiska beteckningarna i förordningen ändras så att 
de ska bli förenliga med WTO:s regler som tillkommit efter att de 
bestämmelser som gäller i dag skrevs. Reglerna innehåller också en 
skrivning om kopplingen mellan geografiska beteckningar för 
spritdrycker, övriga livsmedel och registrerade varumärken. 
 
En nyhet är också att medlemsstaterna ska ansvara för specifikationerna 
för sina respektive skyddade geografiska beteckningar i bilaga III.  
 
Kommissionen föreslår att bilagorna ska kunna ändras genom 
kommittéprocedur, vilket skulle innebära en förenkling jämfört med idag 
då ändringar i bilagorna kräver beslut i ministerrådet. Kommissionen har 
även föreslagit att dagens föreskrivande kommitté i stället blir en 
förvaltningskommitté. Detta skulle öka kommissionens inflytande. Flera 
medlemsstater har uttryckt önskemål om att bibehålla nuvarande 
föreskrivande förfarande. Ordförandeskapet har föreslagit den nya 
proceduren med ”föreskrivande förfarande med kontroll”, utifrån rådets 
beslut (2006/512/EG) från 17 juli. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Den nya förordningen kommer att bli direkt tillämpligt i svensk 
lagstiftning, precis som det nuvarande regelverket för spritdrycker.  
 
Förslaget innebär att Sverige får i uppgift att upprätta och upprätthålla 
specifikationer för de svenska geografiska beteckningar som finns i bilaga 
III (Svensk punsch, Svensk vodka, Svensk akvavit). 
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Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget beräknas inte få några budgetära konsekvenser för Sveriges 

vidkommande. Förslaget innebär heller inga budgetära konsekvenser för 

EU-budgeten. 
 
 
 

 
 

 
 


